
UCHWAŁA NR XXIV/243/12
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu spółki „Wodociągi” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Głuchołazach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457, z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 138 poz.974, Nr 
173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010r. Nr 
28 poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 ) oraz art. 21 ust.5 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 
123 poz. 858, z 2007r. Nr 147 poz.1033, z 2009r. Nr 18 poz. 97, z 2010r. Nr 47 poz.278, Nr 238 poz.1578) Rada 
Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu spółki „Wodociągi” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Głuchołazach 
na lata 2012-2014, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz i spółce „Wodociągi” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Głuchołazach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/63/11 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 marca 2011r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu spółki „Wodociągi” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Głuchołazach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/243/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

WIELOLETNI PLAN 
ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 
I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH, BĘDĄCYCH W POSIADANIU 

SPÓŁKI „WODOCIĄGI” SP. Z O.O. 
W GŁUCHOŁAZACH, 
NA LATA 2012 – 2014 

Wstęp 

Podstawę sporządzenia planu stanowi ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowymzaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. z 2006r. Dz.U. Nr 123 poz. 858z późniejszymi zmianami).Zakres 
rzeczowy określono w oparciu o: 

- umowę o dofinansowanie z Funduszu Spójności nr POIS.01.01.00-00-003/08 z dnia 30.12.2009r.Projektu 
„Rozwój i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Głuchołazy”i Decyzję Komisji 
Europejskiej z dnia 21.02.2011r., 

- program inwestycyjny Gminy Głuchołazy na lata 2012-2015 w zakresie budowy, przebudowy imodernizacji 
infrastruktury gminnej, 

- zamierzenia wynikające z planu realizacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskichprzedsięwzięcia 
„Budowa systemu wodociągowo-kanalizacyjnego w miejscowościach SuchaKamienica i Stary Las 
z włączeniem do Polskiego Świętowa”, zgodnie z umową nr 0014-6921-UM0800024/12 z dnia 12.07.2012r., 

- zamierzenia wynikające z planu budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemukanalizacyjnego 
realizowanego w ramach Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiskai Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, 

- zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzaniaścieków, 

- wnioski klientów i kontrahentów Spółki w zakresie istniejącej i już eksploatowanejinfrastruktury, 

- zamierzenia inwestycyjno-modernizacyjne Spółki w zakresie poprawy jakości usługi poprawy niezawodności 
dostaw. 

Planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych 

Spółka „Wodociągi” realizuje następujący zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych: 

- zbiorowe zaopatrzenie w wodę pitną miasta i gminy Głuchołazy, 

- zbiorowe odprowadzanie ścieków z miasta i gminy Głuchołazy do oczyszczalni ściekóww Nysie. 

W wyniku realizacji w ramach Funduszu Spójności inwestycji planuje się również odprowadzanie ścieków 
do oczyszczalni w Prudniku. 

Spółka oferuje także dodatkowy zakres usług związanych z gospodarką wodno-ściekową. Są to między 
innymi: 

projektowanie, analizy techniczne i wykonawstwo sieci wodociągowo - kanalizacyjnych, 

inspekcje, czyszczenie, naprawy rurociągów, 

badania laboratoryjne wody i ścieków, 

roboty warsztatowe i wynajem sprzętu. 

Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach 

Celem planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy UE : 

- Dyrektywa Rady i Parlamentu Europejskiego nr 98/83/EC z dnia 3 listopada 1998r. określającajakość wody 
pitnej, 

- Dyrektywa Rady Wspólnoty Europejskiej nr 91/271/EC z dnia 21 maja 1991r. określająca jakośćścieków 
oczyszczonych,oraz spełnienie krajowych wymogów, określonych także pod kątem spełnienia norm UE : 

- Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r „ O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ” ((j.t. 
z 2006r. Dz.U. Nr 123 poz. 858 z późniejszymi zmianami), 

- Ustawa z dnia 18 lipca 2001r „ Prawo wodne ” (j.t. z 2005r. Dz.U. Nr 239 poz. 2019z późniejszymi zmianami. 

Budowa nowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, przebudowa wyeksploatowanych 
i awaryjnych sieci oraz wymiana energochłonnych urządzeń wpłynie na optymalizację kosztów 
i podniesienie jakości usług świadczonych przez Spółkę, przyczyni się do znacznej poprawy jakości 
środowiska i stworzy lepsze warunki rozwoju gminy Głuchołazy. 

Duży udział środków pomocowych (Fundusz Spójności, PROW, NFOŚiGW) w finansowaniu 
przedsięwzięcia powoduje, że przedmiotowy plan jest ukształtowany głównie pod kątem harmonogramu 
wykorzystania pomocy unijnej. 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków 

Planowane na lata 2012-2014 inwestycje i modernizacje w sferze gospodarki wodno-ściekowej mają na 
celu poprawę stanu środowiska naturalnego gminy. Ponadto zadaniem ich jest obniżenie strat wody na sieci 
wodociągowej, zmniejszenie ilości wody zużywanej na cele technologiczne, 
a w sferze gospodarki ściekami obniżenie ilości ścieków deszczowych i wód infiltracyjnych dopływających 
do systemu kanalizacyjnego i oczyszczalni ścieków. 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby ich finansowania 

Zakres rzeczowy planowanych inwestycji rozłożono w czasie do roku 2014 proporcjonalnie do możliwości 
ich finansowania przy uwzględnieniu: 

a) ś rodków własnych Spółki, 

b) zdolności kredytowej Spółki, 

c) środków własnych Gminy, 

d) dofinansowania z Funduszu Spójności, 

e) dofinansowania z PROW, 

f) dofinansowania z NFOŚiGW w Warszawie. 

Jest to plan bardzo ambitny, stwarzający perspektywę znacznego rozwoju gminy i Spółki. Jego 
powodzenie zależy w znacznej mierze od terminowej realizacji programów z udziałem środków unijnych 
i krajowych: 

Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA INWESTYCJI 

(NETTO W TYS.ZŁ) L
P 

PLANOWANE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA 

ROZWOJOWO 
MODERNIZACYJNE 

PLANOWAN
E NAKŁADY 
INWESTYC

YJNE 
(NETTO 

W TYS.ZŁ) 

TERMINY 
REALIZACJI 

PLANOWANE 
NAKŁADY 

W 
POSZCZEGÓLNYCH 

LATACH 
(NETTO W TYS.ZŁ) 

WODOCIĄGI SP. 
Z O.O. 

GMINA 
GŁUCH
OŁAZY 

(DOKAPI
TALI-

ZOWANI
E) 

FS / 
PROW / 
NFOSiGW 

1. Wymiana sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami 
w ulicy Wyszyńskiego 
w Głuchołazach 

298 2012 
2013 

128 
170 

128 
170 

- 
- 

- 
- 

2. Budowa podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego 
w miejscowościach objętych 
Projektem w ramach Funduszu 
Spójności 

4.565 2012 

2013 

2014 

600 

2.695 

1.270 

130 

1.283 

498 

200 

200 

200 

NFOSiGW 
270 

1.212 

572 

3. Budowa systemu wodociągowo-
kanalizacyjnego w miejscowościach 
Sucha Kamienica i Stary Las 
z włączeniem do Polskiego 
Świętowa 

* inwestycja planowana do realizacji 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013, działanie 321 „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej”. Wnioskowana kwota 
dofinansowania wynosi 75% kosztów 
kwalifikowanych i będzie wypłacona 
po zrealizowaniu inwestycji jako 
refundacja. 

4.624 2012 

2013 

2014 

- 

4.000 

624 

3.660 

624 

- 

340 

- 

PROW 
- 

- 

3.268 * 

Strona 3Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



4. Projekt „Rozwój i modernizacja 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Głuchołazy” 
realizowany w oparciu o umowę 
o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-
00-003/08 z dnia 30.12.2009r. 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2007-
2013. 
Zakres rzeczowy projektu : 
1a. Budowa, rozbudowa 
i modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej na obszarze 
miejscowości 
Nowy Świętów, Wilamowice, 
Świętów Polski, 
Markowice. 
1b. Budowa, rozbudowa 
i modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej na obszarze 
miejscowości 
Konradów. 
1c. Budowa, rozbudowa 
i modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej na obszarze 
miejscowości 
Biskupów, Burgrabice, Sławniowice, 
Gierałcice. 

1d. Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na obszarze 
miejscowości Charbielin, Nowy Las. 
1e.Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przebudową i rozbudową sieci 
wodociągowej w 
obrębie wsi Jarnołtówek 
i Pokrzywna. 
2. Budowa, rozbudowa 
i modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej oraz deszczowej na 
terenie 

109.732 2007-2011 

2012 

2013 

2014 

16.217 

39.742 

38.549 

15.224 

2.094 

19.991 

13.782 

9.805 

14.123 

- 

- 

- 

FUNDUSZ 
SPÓJNOŚCI 

3.999* 

19.751 

24.767 

5.419 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany



miasta Głuchołazy. 
3. Modernizacja i budowa obiektów 
zaopatrzenia w 
wodę, centralny system AKPiA. 

* refundacja poniesionych 
wydatków kwalifikowanych 

NAKŁADY W UJĘCIU ROCZNYM: 

 
ROK WODOCIĄGI SP. 

Z O.O. 
GMINA 

GŁUCHOŁAZY 
FUNDUSZ 

SPÓJNOŚCI 
PROW

 
NFOSIG

W 
RAZEM

 

2007-
2011 

2.094 14.123 3.999 * - - 16.217 

2012 20.249 200 19.751 - 270 40.470 

2013 18.895 540 24.767 - 1.212 45.414 

2014 10.927 200 5.419 3.268 
* 

572 17.118 

OGÓŁE
M 

52.165 15.063 53.936 3.268 
* 

2.054 119.219 

* refundacja poniesionych 

wydatków kwalifikowanych 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany



Podsumowanie 

Realizacja przedstawionego planu na lata 2012-2014 pozwoli na osiągnięcieokreślonych celów 
ekologicznych i społecznych na obszarze gminy Głuchołazy. Wśród celówekologicznych można wymienić: 
zahamowanie dalszej degradacji zasobów wódpodziemnych, poprawa jakości wody pitnej, poprawa jakości wód 
powierzchniowychw rowach, ciekach i rzekach na obszarze gminy. 

Najważniejsze cele społeczne planu to: 

- polepszenie warunków życia i stanu zdrowia mieszkańców gminy Głuchołazy, 

- wyrównanie warunków życia ludności wiejskiej i miejskiej w zakresie dostępnoścido infrastruktury 
wodociągowo-kanalizacyjnej, 

- stymulacja rozwoju gospodarczego gminy i podniesienie atrakcyjności gminy poprzezuzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w infrastrukturę niezbędną do zaopatrzenia w wodęi odprowadzenie ścieków, 

- wzmocnienie lokalnego potencjału generowania miejsc pracy, 

- osiągnięcie pożądanego stanu środowiska przyrodniczego i ochronę zasobów naturalnych.Wykonanie 
założonego harmonogramu rzeczowo - finansowego możliwe będzie dzięki : 

- przyznaniu dotacji ze środków Unii Europejskiej, 

- przyznaniu dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wWarszawie, 

- zaciągnięciu preferencyjnych pożyczek z WFOŚiGW w Opolu, 

- zaciągnięciu preferencyjnych pożyczek z NFOŚiGW w Warszawie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 7E785F1E-8684-4A43-9E94-C0FF19FCB194. Podpisany




